

Black Mountain Explorer



- **Trail gennem Brecon Beacons National Park**
- **Tempo og spændende udfordringer**
- **Uge med helpension**
- **5 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på farmen og på Country Inns i gode værelser.**

Ridecentret ligger midt i Wales i Brecon Beacons National Park. De har 65 gode Welsh cobs af egen avl, og de har gennem mange år arrangeret nogle af Storbritanniens bedste trails i smukke og varierede omgivelser i Wales.

En uges tur for den rimelig gode rytter, der vil udforske nationalparken på en trail, der er udfordrende, varieret og foregår i godt tempo. Vi bevæger os rundt i højden, for det meste over 600 meter over havet og har glimrende udsyn ud over det grønne waliske landskab. Ud over betagende natur har trailen også et kulturelt aspekt så som et besøg på den ældste pub i Wales, det gamle kloster i Llanthony, eller den kendte 'Book Capital of the World' Hay-on-Wye. Der er hel pension og frokosterne nydes som oftest på charmerende lokal pubs.

Black Mountain - program

Dag 1:

Du ankommer om eftermiddagen til farmen, får tildelt dit værelse og bydes på middag kl 19:30. hvor du vil møde de andre deltagere og guiden.

Dag 2:

Vi sadler op og tager en opvarmningstur ud fra farmen - omkring 15 km gennem varieret landskab. De næste 5 dage bliver mere udfordrende, da vi skal tilbagelægge mere end 145 km og tilbringe to nætter på komfortable og ganske traditionelle country inns på vores vej.

Dag 3:

Vi udforsker dale og bjergkammene på de lokale Black Mountains, besøger de små landsbyer og får en pub frokost. Vi returnerer til farmen om aftenen, hvor du bliver forkælet med Marie's lækre mad og en god seng.

Dag 4:

Efter morgenmaden pakker du sadeltasken med dine daglige fornødenheder og pakker resten i din kuffert, som læsses på Landroveren. Og så rider vi ud i retning af den engelske grænse og mod Hay-on-Wye.

Efter en lang klatretur over Rhiw Trumau bliver vi belønnet med en fantastisk udsigt ud over Rhiangol dalen, hvor vi har redet de første tre dage. Vi rider så ned ad en gammel "coach road" til the Red Lion Inn at Llanbedr, hvor vi spiser frokost. Efter frokost rider vi gennem en dal i skyggen af Sugarloaf Mountain til Forest Coal Pit, så tværs over Bryn Arw inden vi slutter dagen ved the Skirrid Inn, den ældste pub i Wales. Hestene slippes på fold og der serveres en kop varm te og dejlig kage til de trætte ryttere. Du skal overnatte på et komfortabelt B&B - din bagage er allerede ankommet til stedet. Du skal spise aftensmad på the Skirrid Inn.

Dag 5:

Vi sadler op og rider til Hatteral Ridge på 6th Century King Offa's Dyke path og får på vejen fantastiske udsigter ud over grønne marker i Herefordshire i England på den ene side og Wales og Black Mountains på den anden. Langs bjergkammen mellem England og Wales vil vi nyde gode, lange galopper. Vi tager måske en afstikker ned til Herefordshire for at besøge the Goat Company farm, hvor du kan gøre gode tøj- og tæppekøb af angora uld - eller et par mohair sokker! Siden rider vi op til Black Hill inden det igen går nedad over Hay bluff og Cusop Dingle mod vores overnatningssted i Hay on Wye.

Dag 6:

Fredagens rute i Black Mountains bringer os ind i Wye Valley, hvor vi besøger the Three Horseshoes i Felindre, der faktisk førhen var byens smedie, og spiser vores frokost. Efter frokosten er hestene ivrige efter at vende tilbage til farmen og lidt kraftfoder, og du vil få en herlig gallop tværs over Felindre Common før vi returnerer til farmen ad the 'Helter Skelter/ Rollercoaster' for et sidste adrenalin kick....du får se!

Dag 7:

Afrejse efter morgenmaden

Black Mountain Explorer - turfakta

Varighed:

En uge med 5 dage i sadlen, 6 nætter.

Det er muligt at forlænge turen hen over weekenden. Du rider så fredag og lørdag og tager af sted søndag efter morgenmaden, eller du kan holde fri fredag (frokost er på egen hånd), ride lørdag og søndag formiddag og tage afsted fra omkring kl. 16.

Indkvartering:

Du bor på farmen i pæne dobbeltværelse med eget bad og toilet og der er også nogle få enkeltværelser. På trailen overnatter vi på lokale B&B af god standard.

Der er et enkeltværelsestillæg, men er du villig til at dele værelse med en af samme køn og en sådan findes, vil enkelttillægget bortfalde/blive refunderet.

Pension:

Helpension. Alkoholiske drikke er ikke inkluderet i prisen, men du er velkommen til selv at medbringe vin og øl, som du kan nyde til maden på farmen. Dine drikkevarer under frokosterne og middage på de lokale pubs står du selv for.

Ridning:

Vi rider engelsk ridning med engelske sadler og seletøj

Heste:

Der er 60+ Welsh Cobs på centret af egen avl. De er veltrænede og har et godt temperament ligesom de er særdeles velegnede cross country heste

Rideerfaring:

Niveau 3 eller bedre. Du skal være komfortabel i de tre gangarter og du skal kunne klare lange dage i sadlen

Guides:

Turene ledes af en meget kompetent guide, der kender både heste og egn godt

Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg

Tøj og udstyr:

Ridehjelme (du kan evt. låne på centret), ridestøvler, ridebukser, handsker, regntøj, en varm trøje, jakke og et par bekvemme bukser. Adapter behøves til elapparater.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til London eller Birmingham, videre transport til ridecentret, alkoholiske drikke og drikke på pubs undervejs. Du er velkommen til at medtage din egen vin og øl, som kan nydes på farmen.

Turkode:

GB 102-02

Black Mountain - rejsefakta

Ankomst:

Lørdag efter kl 17. Der serveres middag kl. 20

Afrejse:

Fredag efter morgenmaden eller søndag efter morgenmaden/omkring kl. 16, hvis du forlænger turen hen over weekenden

Transport:

Fly til London eller Birmingham.

Transfer:

Videre i lejet bil eller med tog eller bus.

Der er gode coach forbindelser (National Express Coaches) fra London Heathrow til Chepstow, hvor du vil blive hentet af repræsentanter for ridecentret. Prisen (2018) er omkring 40£ for busbilletten t/r og transfer fra og til Chepstow koster omkring 140£ per bil t/r og tager omkring 1 time

Tog fra London Paddington via Newport til Abergavenny. Turen kan gøres på 2½-3 timer. Der er kun 20 min med taxi fra Abergavenny til ridecentret (35£).

Lejet bil - du får udførlige kørselsinstruktioner med din voucher

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

GB 102-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.